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Att: Siv Helen Rygh Torstensen    Stavanger 6. Mars 2009 

        

 

Ang. oppslag i Stavanger Aftenblad. 

 

Undertegnede er medgründer, eier og nå daglig leder i selskapet BioFuel AS (heretter BF). 

 

I forbindelse med diverse presseoppslag i Stavanger Aftenblad, herunder førsteside 

oppslaget den 23. Februar med overskriften: ”Korrupsjonsmistanker mot Biofuel -  

StatoilHydro mistenker et Stavanger-basert biooljeselskap for korrupsjon i Ghana.” 

ser vi at informasjonsjef Øistein Johannessen ikke ønsker å kommentere hva StatoilHydro vil 

gjøre for å frita syv av Perennial Bioenergy’s styremedlemmer fra korrupsjonsanklagene. 

Ref. også internett: http://www.aftenbladet.no/energi/olje/992288/Droppet_Biofuel.html  

Gitt at spørsmålet som ble stilt, og at Øistein Johannessen er riktig gjengitt, tolker vi dette 

dit hen at StatoilHydro (heretter SH) bekrefter at det per 23.2.09 fortsatt er mistanke rettet 

mot selskapene BioFuel, Perennial Bioenergy (heretter PB) og/eller personer i nær 

tilknytting til selskapene. 

I så fall er vår oppfatning i tråd med hva som ble konfrontert vår tidligere daglig leder Johan 

Fredrik Dahle og Odd Even Bustnes i Perennial Bioenergy i møte hos SH den 30.1.09. Møtet 

var med StatoilHydro’s Business integrity, ved Michael Price og Stephanos G. Oretis. På 

dette møte ble det for første gang fremlagt det som ble kalt: ”Quote A” og videre at Mr. XX 

var Fassine Fofana. Samtidig ble det bekreftet at et av i alt 7 styremedlemmer i PB skulle ha 

deltatt i den angivelige transaksjonen beskrevet i ”Quote A”. I de etterfølgende dagene ble 

det sendt en del informasjon til SH fra både PB og BF for å komme til bunns i saken. Allerede 

den 9. Februar, ble Helge Lund informert om saken.  

Den 19. Februar,  fikk Johan Fredrik Dahle og Arne Helvig en mulighet til å møte Ann 

Elisabeth Serck Hanssen, Anna Nor Bjerke og Sjur Haugen på SH’s kontor i Oslo, hvor SH 

kunne være villig til å se på prosjektet på nytt. På dette møte ble det bekreftet at SH hadde 

vendt tommelen ned med begrunnelsen ”en helhetlig vurdering”, noe som også har 

fremkommet i media.  

Imidlertid ble det også flagget at SH kunne vurdere et nedskalert ”lærings case”, men dette 

forutsatte at korrupsjonsanklagen ble sjekket ut. Det var altså på det rene at mistanken 

fortsatt var til stede på dette tidspunkt. Parallelt ble det arbeidet iherdig med en rapport 

utarbeidet av en 3dje person som etterforsket saken på vegne av BF og PB. Rapporten: Joint 

Investigative Report (JIR) av 23. Februar 2009, konkluderer med at de påståtte handlinger 

ikke kan ha skjedd. Her fremgår det også at ”Company X” som er det selskapet i London 

som SH har hyret. Ikke bare bekreftes anklagen mot Trygve Refvem, men Company X nevner 

nå også Finn Byberg, styremedlem i BioFuel AS, som en som ”most likely” kunne kjent til 
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saken. Rapporten er overlevert SH. Etter det jeg forstår har ikke SH villet gå igjennom denne 

rapporter og mange spørsmål står fortsatt ubesvarte. 

 

Basert på ovenstående hendelsesforløp, stiller vi oss undrende til Deres utsagn i Stavanger 

Aftenblad den 4. Mars 2009, hvor De hevder: ”Vi har ikke holdt noe skjult, og vi har 

formidlet informasjon og våre vurderinger direkte til selskapet. Vi har ikke på noe tidspunkt 

rettet anklager mot enkeltpersoner involvert i noen av selskapene.” I tillegg gjentar også 

Øistein Johannessen i brev til Rogalandsbenken den 6. Mars: ” Vi har ikke på noe 

tidspunkt rettet anklager mot enkeltpersoner i noen av selskapene”. 

 

Samtidig er det med glede at vi nå opplever at PB, BF og enkelpersoner involvert i disse 

selskapene, endelig er frikjent fra SH’s side. 

Vår utfordring er at det har medgått mye tid (over en måned), hvor både BF og PB har 

opplevd en meget vanskelig tid, iom. at alle andre potensielle investorer har mistet 

interessen, eller i beste fall lagt prosjektet på is i påvente av at korrupsjonspåstandene skal 

bli sjekket ut. Det er derfor svært viktig at SH handler raskt for å begrense ytterligere skade.  

I den forbindelse vil jeg også vise til vedlagt brev fra FIRST Securities.  

Det er også på det rene at slike alvorlige påstander som har fremkommet gjennom DD 

prosessen med SH, også har måttet flagges til andre potensielle investorer, på samme måte 

som BF ville vært forpliktet å flagge overfor SH, i tilfelle vi skulle være kjent med at slike 

påstander kom frem i samarbeid med andre. 

 

Som en konklusjon på dette brev krever vi at: 

1)  SH offentlig beklager og dementerer alle korrupsjonsmistanker som måtte være 

mot PB, BF og personer involvert i disse. 

 

2) SH i brevs form tilskriver selskapene Perennial Bioenergy AS og BioFuel AS, med en 

beklagelse og klar bekreftelse på at eventuelle tidligere korrupsjonsanklager er 

sjekket ut og at BF og PB er frikjent 

 

3) StatoilHydro i samme brev, bekrefter at korrupsjonsanklagene ikke har vært med i 

totalvurderingen når beslutningsgruppen i New Energy tok sin endelige beslutning. 

 

Ellers ber jeg også om svar på: 

4) Er det slik at SH ønsker å styre sin virksomhet basert på ”hearsay evidence”? 

 

5) Hvordan ville SH reagert dersom SH selv hadde blitt offer for anonym og upresis 

informasjon som ikke var mulig å motbevise og som skadet SHs omdømme 

vesentlig? 

 

6) Vil SH endre sine rutiner for bruk av eksterne Service Providers på bakgrunn av 

denne saken? Hvis ja, hvorfor? 
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7) SH må selv ta ansvar for hvordan SH bruker sine underleverandører og ikke minst 

valg av underleverandør. Kan SH stå inne for å bruke underleverandører som kan 

fremsette slike alvorlige opplysninger uten tilstrekkelig understøttende 

dokumentasjon? 

 

 

Jeg legger også med en kopi av dokumentet: Joint Investigative Report (JIR) som tidligere er 

avvist av SH og hvor alle spørsmål i Appendix 6 fortsatt står ubesvarte. 

Investor er StatoilHydro AS 

 

Company X er SH’s eksterne Service Provider som er opphav til ”Quote A”, firmanavn og 

personnavn. 

 

Iom. Selskapene PB og BF er i en meget vanskelig økonomisk situasjon, som følge av disse 

tidligere korrupsjonsmistankene, ber jeg at SH’s svar er meg i hende innen utgangen av 

Torsdag den 12. Mars 2009. 

 

Ved eventuelle spørsmål underveis kan De kontakte meg på tlf: 90042374 eller email: 

steinar@biofuel.no  

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

 

Steinar Kolnes 

Daglig leder Biofuel AS 

 

 

 

Kopi: Olje og Energi Departementet ved Terje Riis-Johansen. 


